КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

8 февраля  2011 года
                 с.Боготол                                             № 10-26
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ БОГОТОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 24.07.2008 Г. № 35-120 «О ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОШЛИНЕ ЗА СОВЕРШЕНИЕ
НОТАРИАЛЬНЫХ ДЕЛ»

              На основании пп.3 п.1 ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 333.24.,  333.25., 333.38., 333.40., 333.41 ч.2  Налогового Кодекса Российской Федерации, ст. 22.1, 37  Федерального Закона от 11.02.1993 г. «Основы законодательства Российской Федерации о нотариате», пп.3 ст. 6.1. Устава Боготольского сельсовета Боготольский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Боготольского сельского Совета депутатов от 24.07.2008 г. № 35-120 «О государственной пошлине за совершение нотариальных дел»:

1.1.  пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить следующие размеры государственной пошлины за совершение нотариальных действий органом местного самоуправления Боготольского сельсовета:
1) за удостоверение доверенностей на совершение сделок (сделки), требующих (требующей) нотариальной формы в соответствии с законодательством Российской Федерации, - 200 рублей;

2) за удостоверение прочих доверенностей, требующих нотариальной формы в соответствии с законодательством Российской Федерации, - 200 рублей;

3) за удостоверение доверенностей, выдаваемых в порядке передоверия, в случаях, если такое удостоверение обязательно в соответствии с законодательством Российской Федерации, - 200 рублей;

4) за удостоверение доверенностей на право пользования и (или) распоряжения имуществом, за исключением имущества, предусмотренного подпунктом 5 настоящего пункта:

детям, в том числе усыновленным, супругу, родителям, полнородным братьям и сестрам - 100 рублей;

другим физическим лицам - 500 рублей;

5) за удостоверение доверенностей на право пользования и (или) распоряжения автотранспортными средствами:

детям, в том числе усыновленным, супругу, родителям, полнородным братьям и сестрам - 250 рублей;

другим физическим лицам - 400 рублей;

          6) за принятие мер по охране наследства - 600 рублей;

          7) за свидельствование верности копий документов, а также выписок из документов - 10 рублей за страницу копии документов или выписки из них;

          8) за свидельствование подлинности подписи:

             на заявлениях и других документах (за исключением банковских карточек и заявлений о регистрации юридических лиц) - 100 рублей;

             на банковских карточках и на заявлениях о регистрации юридических лиц (с каждого лица, на каждом документе) - 200 рублей.»;
1.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. При совершении должностными лицами местного самоуправления нотариальных действий предоставляются льготы по уплате государственной пошлины для физических и юридических лиц, предусмотренные подпунктами 11, 12  пункта 1 статьи 333.35 и статьи 333.38 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете «Земля Боготольская.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, налогам и сборам (Е.В.Кремер).
Глава Боготольского сельсовета                                          С.А.Филиппов